I ,/'4 i «а-* Лг-<rh- a

£?Ада|

Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение
высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Пермский финансово-экономический колледж
(Пермский филиал Финуниверситета)

П Р И К А З
2024г.

овтск
В соответствии с планом работы филиала на 2024-2025 уч. год,

п р и к а з ы в а ю :
Утвердить составы и направления работы ВТСК (прил. на 6 л.)

Основание: докладная записка зав. учебной частью М.Л. Катаева от 10.10.2024
№45/100.22/02.1-593.

Директор А.М. Гоголев

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом Пермского филиала

Финуниверситета
44. 'Ю. ДР/У№ 'tee/f-v/j.от

СОСТАВЫ
временных творческих студенческих коллективов (ВТСК) по научным

исследованиям, выполняемым в 2024-2025 уч. году в Пермском филиале
Финансового университета

1) Тема «Анализ налоговых платежей и их влияние на финансовые
результаты организации ООО БК «Налоги и право».

Руководитель: Беккер Нина Александровна
Представитель заказчика: Онучина Елена Ивановна , директор ООО БК

«Налоги и право»,
Участники:
1. Букреев Вячеслав Александрович, специальность 38.02.01 «Экономика и

бухгалтерский учет (по отраслям)», группа 312.
2. Булдакова Юлия Николаевна, группа 313 ЭБУ.
3. Музафарова Лилиана Радиковна, группа 313 ЭБУ
4. Шабаева Розалена Ильсуровна , группа 313 ЭБУ.
5. Шайхинурова Лидия, группа 313 ЭБУ.
6. Новиков Тимофей Михайлович, группа 302 ЭБУ.
7. Еремеева Наталья Владимировна, группа 312 ЭБУ.
8. Максутова Альфия Минихановна, группа 313 ЭБУ.
9. Кузнецова Дарья Ивановна, группа 312 ЭБУ.
10. Щербакова Александра Сергеевна, группа 312 ЭБУ.
2) Тема: «Сайт как ресурс правовой защиты детей-инвалидов в Пермском

крае»
Руководитель: Галкин Игорь Валентинович, Дерюшева Марина

Александровна
Представитель заказчика: Бояршинова Елена Юрьевна, заместитель директора

по оказанию помощи, НО БФ «Берегиня».
Участники:
1. Власова Анастасия Владимировна, 318 ПОСО.
2. Моисеенко Ольга Анатольевна, 410 ИСП.
3. Назмудинова Виктория Михайловна, 308 ПОСО.
4. Паршакова Анастасия Евгеньевна, 307 ПОСО.
5. Шаповалова Виктория Владимировна, 319 ПОСО.

6. Шилова Виктория Владиславовна, 410 ИСП.
3) Тема: Разработка информационной системы для учета оргтехники в 1C:

предприятие»
Руководитель: Масагутова Диана Айдаровна
Представитель заказчика: Смольников Сергей Иванович, АО «СКВ»
Участники:
1. Боталов Данил Александрович, 420 ИСП
2. Киселек. Никита Юрьевич, 420 ИСП
3. Смирнягин Илья Андреевич, 420 ИСП
4. Смирнов Дмитрий Андреевич, 420 ИСП
5. Оберет Данил Алексеевич, 420 ИСП
4) Тема: Разработка Telegram-бота для страховой фирмы «Адонис»
Руководитель: Галкин Игорь Валентинович
Представитель заказчика: Данилова Людмила Сергеевна, директор

дополнительного офиса «На улице Газеты Звезда» в г. Перми Филиала
Приволжский ПАО Банк «ФК Открытие»

Участники:
1. Зимукова Камилла Шамильевна, 410 ИСП
2. Бусыгина Дарья Константиновна, 410 ИСП
3. Жидкова Мария Евгеньевна, 410 ИСП
5) Тема: «Создание веб-сайта для розничного магазина»
Руководитель: Галкин Игорь Валентинович
Представитель заказчика: Елизаров Дмитрий Владимирович, ИП.
Участники:
1. Быкова Елизавета Романовна, 420 ИСП
2. Кабирова Юлианна Рустамовна, 420 ИСП
3. Нефёдова Любовь Владимировна, 420 ИСП
4. Савельева Анастасия Владимировна, 420 ИСП
5. Соловьева Юлия Владимировна, 420 ИСП
6) Тема: «Разработка системы управления данными и чат-бота для школы

креативных индустрий»
Руководитель: Галкин Игорь Валентинович
Представитель заказчика: заместитель директора по организации деятельности

Школы креативных индустрий, Казимов Иван Сергеевич.
Участники:
1. Ипанова Анастасия Александровна, 420 ИСП
2. Тимофеева Виктория Родионовна, 420 ИСП
3. Бычковская Галина Витальевна, 420 ИСП
4. Попов Михаил Анатольевич, 420 ИСП
5. Богатырев Кирилл Андреевич, 420 ИСП

7) Тема: «Разработка сайта Учебного центра ООО НГШ «ТИК»
Руководитель: Галкин Игорь Валентинович

Представитель заказчика: Пушкарев Арнольд Эдуардович, Общество с
ограниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие «ТИК»».

Участники:
1. Федотова Яна Сергеевна, 410 ИСП
2. Мануш Милана Анатольевна, 410 ИСП
3. Вышинский Данил Витальевич, 410 ИСП
4. Китарь Денис Сергеевич, 410 ИСП
5. Тимофеев Артем Юрьевич, 420 ИСП
8) Тема: «Автоматизация сбора заявок в Telegram-боте с актуализацией

информации для пользователей».
Руководитель: Галкин Игорь Валентинович
Представитель заказчика: Чернышев Сергей Иванович, Общество с

ограниченной ответственностью «Автоматизация учета-Информ»
Участники:
1. Лужбин Антон, 420 ИСП
2. Колотов Никита, 420 ИСП
3. Морозов Максим, 420 ИСП
4. Никулин Дмитрий, 420 ИСП
9) Тема: «Разработка программы заявок для IT отдела»
Руководитель: Галкин Игорь Валентинович
Представитель заказчика: Кузяков Константин Равильевич, Общество с

ограниченной ответственностью «БЮРО ИТ».
Участники:
1. Черных Ксения Олеговна, 410 ИСП
2. Плюснина Алина Павловна, 410 ИСП
3. Баландина Елизавета Дмитриевна, 410 ИСП
4. Мартынова Елизавета Викторовна, 410 ИСП
5. Пегушина Анастасия Дмитриевна, 410 ИСП
10) Тема: «Разработка программного модуля экспорта данных ПЛК в СУБД

PostgreSQL»
Руководитель: Галкин Игорь Валентинович
Представитель заказчика: Миков Сергей Юрьевич, Пермская целлюлозно-

бумажная компания
Участники:
1. Арабей Дмитрий Евгеньевич, 410 ИСП
2. Мезенцев Андрей Юрьевич, 410 ИСП
3. Пушков Владимир Валерьевич, 410 ИСП
4. Шахов Данил Игоревич, 410 ИСП

11) Тема: «Формирование подходов к оценке качеств страхового продуктов»
Руководитель: Овсянникова Полина Павловна
Представитель заказчика: Юрий Викторович Шанин, Филиал СПАО

«Ингосстрах» в Пермском крае
Участники:
1. Александрова Мария (301 гр. СД);
2. Дылдина Екатерина (301 гр. СД);
3. Рахмангулов Данис (301 гр. СД).
12) Тема: «Развитие профессионально-важных качеств специалистов

социально-правовой сферы»
Руководитель: Бабарыкина Надежда Евгеньевна
Представитель заказчика: Шардакова Ирина Сергеевна, руководитель ТУ

министерства социального развития Пермского края по г.Перми
Участники:
1. Некрасова Дарья Евгеньевна, гр.318 ПОСО
2. Чистина Светлана Валентиновна, гр.318 ПОСО
3. Ксенофонтова Виктория Дмитриевна, гр.318 ПОСО
4. Майорова Алина Дмитриевна, гр.318 ПОСО
13) Тема: «Особенности форм устройства детей-сирот и детей, оставшиеся

без попечения родителей»
Руководитель: Безматерных Анна Алексеевна
Представитель заказчика: Шардакова Ирина Сергеевна, руководитель ТУ

Министерства социального развития Пермского края по городу Перми.
Участники:
1. Комарова Виктория, 308 ПОСО
2. Крамарь Эвелина, 308 ПОСО
3. Камалов Дмитрий, 308 ПОСО
4. Афонькина Елизавета, 318 ПОСО
14) Тема: «Социальная защита детей сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей в детских домах и интернатах»
Руководитель: Гайсинский Михаил Викторович
Представитель заказчика: Алаудинов Абдул Аронович, Руководитель

Главного управления Федеральной службы судебных приставов по Пермскому краю
- главный судебный пристав Пермского края

Участники:
1. Зеленина Вероника Вадимовна, 307 ПОСО
2. Коробейникова Кристина Викторовна, 308 ПОСО
3. Сыстерова Дарья Николаевна, 308 ПОСО
4. Половинкина Ангелина Александровна, 318 ПОСО

15) Тема: «Межведомственное взаимодействие в сферах здравоохранения,
образования, социальной защиты населения, физической культуры и спорта,
культуры, труда и занятости населения при оказании помощи и поддержки
инвалидам с психическими заболеваниями, в том числе детям-инвалидам»

Руководитель: Игнатова Елена Валерьевна,
Представитель заказчика: Зобнина Ольга Николаевна, заведующий ОМСР

Индустриального района г. Перми
Участники:
1. Мухаматрахимова Вилена Нурисовна, гр. 308 ПОСО
2. Голикова Анастасия Викторовна, гр. 308 ПОСО
3. Абышева Виктория Илгаровна, гр. 318 ПОСО
4. Монгуш Рената Евгеньевна, гр. 318 ПОСО
16) Тема: Преимущество работы в ФССП России»
Руководитель: Шляхина Светлана Юрьевна,
Представитель заказчика: Шардакова Ирина Сергеевна, руководитель ТУ

Министерства социального развития Пермского края по городу Перми.
Участники:
1. Рулева Дарья, 307 ПОСО
2. Иванцова Ева, 307 ПОСО
3. Гусев Виктор, 310 ПОСО
4. Кузнецова Инна, 310 ПОСО
17) Тема: «Применение цифровых технологий при предоставлении мер

социальной поддержки семьям с детьми»
Руководитель: Пестова Татьяна Владимировна,
Представитель заказчика: Шардакова Ирина Сергеевна, руководитель ТУ

Министерства социального развития Пермского края по городу Перми.
Участники:
1. Козлюк Александра, 308 ПОСО
2. Пашиева Ульяна, 308 ПОСО
3. Сартакова Мария, 319 ПОСО
4. Хаматова Леана, 310 ПОСО
18) Тема: «Цифровая консультация по получению социальной поддержки

для жителей Пермского края»
Руководитель: Шистерова Елена Алексеевна
Представитель Заказчика: Шардакова Ирина Сергеевна, руководитель ТУ

Министерства социального развития Пермского края по городу Перми.
Участники:
1. Бурдина Татьяна, 318 ПОСО
2. Г плева Наталья, 318 ПОСО
3. Казакова Ульяна, 318 ПОСО

4. Чугаева Виктория, 318 ПОСО
19) Тема: «Разработка мероприятий по повышению эффективности

использования основных производственных фондов предприятия АО «ОДК
Пермские моторы»

Руководитель: Осколкова Мария Витальевна
Представитель заказчика: Калашникова Елена Вячеславовна, начальник

сектора вспомогательного производства.
Участники:
1. Савельева Кристина Андреевна, группа 304 Ф;
2. Чащухина Полина Андреевна, группа 304 Ф;
3. Безганс Кристина Сергеевна, группа 306 Ф;
4. Трубина Карина Олеговна, группа 306 Ф.
20) Тема: ««Анализ формирования и использования основного и оборотного

капиталов в коммерческой организации ООО «ТеплоКров».
Руководитель: Пашкевич Александр Евгеньевич
Представитель заказчика: Семерикова Татьяна Владимировна
Участники:
1. Богданов Степан Игоревич, группа 306 Ф.
2. Гурдин Марк Дмитриевич, группа 306 Ф.
3. Ласков Артём Иванович, группа 306 Ф.
4. Самохвалова Александра Сергеевна, группа 306 Ф.
21) Тема: «Тенденции развития инновационных банковских технологий».
Руководитель: Катаева Нина Сергеевна
Представитель заказчика: Дополнительный офис «Пермский» в г. Перми

Банка ВТБ (ПАО).
1. Киселева Ксения Викторовна, группа 314 БД;
2. Яхин Вячеслав Владимирович, группа 314 БД;
3. Турок Дарья Анатольевна, группа 314 БД;
4. Канбекова Анастасия Павловна, группа 314 БД.
22) Тема: «Развитие современной платежной системы Российской

Федерации под влиянием цифровой трансформации платежного рынка»
Руководитель: Катаева Нина Сергеевна
Наименование заказчика: Дополнительный офис «Пермский» в г. Перми Банка

ВТБ (ПАО).
1. Елсукова Екатерина Дмитриевна, группа 314 БД;
2. Сюзева Полина Романовна, группа 314 БД;
3. Гоношилова Анастасия Юрьевна, группа 314 БД;
4. Алексеева Юлия Анатольевна, группа 314 БД.
23) Тема: «Применение искусственного интеллекта в современной

банковской практике»

Руководитель: Кондакова Наталья Павловна
Наименование заказчика: Дополнительный офис «Пермский» в г. Перми Банка

ВТБ (ПАО).
1. Шатина Яна Антоновна (группа 314 БД); j
2. Янчар Евгения Андреевна (группа 314 БД);
3. Софронова Анна Дмитриевна (группа 314 БД);